Secretaria de Municipal de Saúde 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17597/2025 

OBJETO:  
AQUISIÇÃO DE REPOSITORES ELETROLÍTICOS, REPOSITORES DE LÍQUIDOS, SOLUÇÃO 
DE GELATINA E DILUENTES, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 3.943.909,00 (TRÊS MILHÕES, NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS 
E NOVE REAIS).   

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 13/11/2025 às 09:00 horas (horário de Brasília) - Endereço eletrônico: 
www.comprasnet.gov.br - Código UASG:  982921 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor preço por item 

MODO DE DISPUTA: 
aberto e fechado 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

valores no processo Nº 17070/2025, adotou a média dos valores encontrados para cada item. Este critério foi escolhido 
para refletir a realidade de mercado, proporcionando uma estimativa mais fidedigna e justa. 

31.4. Valor Estimado da Contratação: O valor estimado para a presente contratação é de R$ 3.943.909,00 (três milhões 
e novecentos e quarenta e três mil e novecentos e nove reais). Este montante inicial serve como referência preliminar. 
A pesquisa de preços ampla e detalhada, com uma cesta de coleta mais abrangente, será conduzida pelo DIGIP/FMS 
(Departamento de Informações Gerenciais e Processos da Fundação Municipal de Saúde), e a estimativa resultante será